令和４年 10月３日
建設工事業者 代表者 様

高知県土木部技術管理課長

令和４年度 i-Construction講座の開催について【ご案内】

日ごろは、県の土木行政にご協力頂きましてありがとうございます。

県では、「高知県 ICTモデル工事支援連絡協議会」を設立し、以降、ICT活用工事の普及
促進を図っているところです。

その取り組みの一環として、昨年度に引き続き「i-Construction講座」を下記のとおり開
催します。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

記

１．開催日時等 令和４年 10月 26日（水）13：30～17：00
オンライン(web):Zoom予定（13:15頃接続開始）

２．内 容 （１）i-Constructionの取組について 【40分】
講師 国土交通省四国地方整備局

（２）高知県における BIM/CIM活用について 【25分】
高知県土木部技術管理課

（３）県内事例紹介 【45分】
講師 ICT活用工事実施会社（県内３社）
※ 有限会社 豊国工業、尾崎建設 株式会社

、山本建設 株式会社

（４）3次元データによる工事の見える化 【20分】
講師 有限会社 礒部組

（５）働き方改革への取組事例 【20分】
講師 有限会社 武政建設

（６）意見交換会 （講師及び参加者） 【35分】

３．申 込 方 法 下記 URL の申込みフォームより 10 月 18 日（火）までに申込みをお願いし

ます。

https://forms.gle/xWjkjbznzud6R7QR9

スマホ、タブレットより入力が可能です。

上のＱＲコードよりＵＲＬを取得できます。

※今回の講座には、CPDSの受講決定通知書はありませんが、受講証明に必要な情報は
後日配信します。

４．定 員 １００名程度

参加対象者は、代表取締役をはじめ会社の経営に携わっておられる方と

しますが、その他に技術担当者の方も出席をしていただいて差し支えあり

ません。ただし、定員を超えて応募があった場合は、技術管理課で調整を

させていただく場合がありますのでご了承ください。

５．問合せ先 高知県土木部技術管理課 （担当）廣末、岩村、高村

Tel 088-823-9825
Mail 170601@ken.pref.kochi.lg.jp